
 

COMUNE DI DRAPIA 
         (Provincia di Vibo Valentia) 

SERVIZIO   AMMINISTRATIVO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 258 Oggetto: Affidamento sevizio pubblicazione rivista bimestrale “Drapia Informa”  

PUBBLICOM s.a.s. – Via Provinciale, snc – RICADI - 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA –  DATA 

31/12/2018 

 

 L’anno Duemiladiciassette, il giorno venticinque del mese di settembre nel proprio ufficio. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Premesso che, in relazione al disposto degli art. 50 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, il Sindaco, 

con decreto n. 9 del 29/06/2018, individuava e nominava i responsabili dei servizi cui affidare la 

responsabilità della gestione unitamente al potere di assumere impegni di spesa ai sensi dell’art. 107 

del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  
 Vista la deliberazione C.C. n. 18 del 12 aprile 2018, esecutiva, di approvazione del Bilancio di 

previsione esercizio finanziario 2018/2020; 

 Vista la deliberazione G.C. n. 68 del 05 luglio 2018, esecutiva, di approvazione Piano Performance 

2018/2020 ed assegnazione risorse PEG – Esercizio 2018/2020;  

 Vista la deliberazione C.C. n. 32 del 30 luglio 2018, esecutiva, di assestamento generale di bilancio 

per l’esercizio 2018/2020; 

 Vista la deliberazione G.C. n. 76 del 31 luglio 2018, esecutiva, di assegnazione risorse finanziarie di 

cui all’assestamento generale di bilancio per l’esercizio 2018/2020; 

 Vista la deliberazione G.C n. 84 del 10.10.2018, esecutiva, di assegnazione risorse dii cui 

alla variazione di urgenza al bilancio di previsione 2028/2020; 
 Vista la deliberazione G.C. n. 93 del 28.11.2018, esecutiva, di variazione al bilancio di previsione 

esercizio finanziario 2018/2020; 

 Vista la proposta pubblicitaria al Comune di Drapia della Pubblicom s.a.s. – Via Provinciale 

snc – Capo Vaticano di Ricadi – relativa alla stampa di una pagina pubblicitaria, in posizione 

centrale, su 2.000 copie sul bimestrale “Drapia Informa”, per un totale di 6 uscite annuali, 

finalizzata a colmare un vuoto informativo esistente sul territorio comunale, il cui costo 

complessivo è di € 1.000,00 (IVA da non addebitarsi ai sensi della Legge n.190/2014; 

 Considerato che il bimestrale “Drapia Informa” ha la formula fre-press e sarà distribuito 

“porta a porta” in punti specifici di aggregazione (operatori commerciali, uffici pubblici, sede 

associative), sul sito Internet dedicato (www.drapiainforma.it) tramite lo sfogliabile on-line che tra 

l’altro è condivisibile sui vari social network, e in formato PDF, spedito per email agli iscritti alla 

newsletter; 

 Preso atto che le finalità della suddetta pubblicazione sono: consentire a tutti i cittadini di 

essere informati, costantemente, in modo approfondito e oggettivo, su ciò che accade nel Comune 

di Drapia; promuovere eventi e manifestazioni, fare rete, essere stimolo critico di approfondimento 

per il territorio ed essere un contenitore di informazioni difficilmente reperibili; 

 Ritenuta valida la su citata proposta e, pertanto, opportuno accettarla; 

 Premesso che: 

- la Legge n° 208/2015 ha imposto il ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 

per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a € 1.000,00, restando, pertanto, esclusi 

da tale obbligo gli acquisti di valore inferiore a detta somma;  

- il bimestrale free-press “Drapiainforma” è edito solo da Pubblicom sas e Meligrana Editore con 

sede in Ricadi, per cui l’affidamento del servizio di stampa di una pagina pubblicitaria per  questo 

Ente, le cui finalità sono state esaustivamente sopra esposte, può essere effettuata affidandolo alla 

suddetta Casa Editrice; 

  - ai sensi dell’art. 36 n. 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016, così come modificato dal D.Lgs. 

56/2017, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di servizi di importo inferiore a € 40.000 

http://www.drapiainforma.it/


mediante affidamento diretto sinteticamente motivato anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici; 
 Ritenuto, pertanto, dover assumere impegno di spesa di € 1.000,00 (IVA da non addebitarsi ai sensi 

della Legge n. 190/2014); 

DETERMINA 

-Di affidare, per i motivi indicati in premessa, che qui si intendono integralmente, il servizio di  

stampa di una pagina pubblicitaria per il Comune di Drapia, sul bimestrale free-press 

“Drapiainforma” edito da Pubblicom s.a.s. e Meligrana Editore – Via Provinciale snc – 89866 Capo 

Vaticano di Ricadi (VV) – P.IVA 03057570792; 

-Di assumere, a tal fine, impegno spesa di € 1.000,00 (IVA da non addebitarsi ai sensi della Legge 

n. 190/2014); 

-Dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario di impegnare la spesa di € 1.000,00 come 

segue: Missione 1 – Programma 2 – Titolo 1 – Cap. 100030 – codice siope 1332 - del bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2018;-  

-Dare atto che si procederà alla richiesta di CIG all’atto della liquidazione, previa acquisizione 

relativa fattura elettronica; 

-Di dare atto, inoltre, di avere accertato che il conseguente pagamento relativo all’impegno di che 

trattasi, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai 

sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con legge n. 102/2009 (decreto anticrisi 2009); 

-Di pubblicare il presente atto ai sensi del D. lgs. 33/2013 e del P.T.T.I. del Comune di Drapia, 

approvato con Deliberazione G.C. N. 9 del 28/01/2016, nella Sezione “Amministrazione 

trasparente, sottosezione “Provvedimenti”; 

-Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto 

parere di regolarità contabile ed il visto di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis e dell’art. 

151, comma 4, del suddetto D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.; e, ai fini della pubblicità degli atti e 

della trasparenza dell’azione amministrativa,  di pubblicarla all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi. 

 A norma dell’art. 8 della legge 241/90, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Sig.ra Giuseppina DI ROSA. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO- 

- Giuseppina DI ROSA - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

                             

                                                                      

 

 
TIMBRO 



 

COMUNE DI DRAPIA 

(Provincia di Vibo Valentia) 

SERVIZIO AMINISTRATIVO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. si 

ATTESTA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa dell’atto in oggetto. 

Drapia, lì 31/12/2018 

                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Rag. Giuseppina Di Rosa                                                                                                          

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si esprime 

parere favorevole sulla regolarità contabile dell’atto in oggetto.   

Drapia li, ____________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

- Rag. Rosa Pugliese - 

 
 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis e dell’art. 151, comma 4, D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 

e s.m.i. , si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi e capitoli 

descritti nella determinazione citata in oggetto.  

Drapia li, ____________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

- Rag. Rosa Pugliese - 

 

 

 

 

 
TIMBRO 


